ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công

điện của Ủy ban An toàn

giao thông Quốc gia

Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2022

     Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Triển khai thực hiện Công điện số 371/CĐ-UBATGTQG, ngày 10 tháng

11 năm 2022 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về vụ tai nạn giao thông

đặc biệt nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn xã Hương Thọ, thành phố Huế, tỉnh

Thừa Thiên Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Sở Giao thông vận tải kiểm tra toàn diện về việc chấp hành các quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đối với doanh

nghiệp vận tải có lái xe và phương tiện liên quan tới vụ tai nạn giao thông nêu

trên, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật nếu phát hiện vi phạm, báo cáo

kết quả về Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, đồng thời gửi Ủy ban nhân dân

tỉnh trước ngày 30 tháng 11 năm 2022.

2. Ban An toàn giao thông tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương (là thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh) đẩy mạnh tuyên truyền, phổ

biến quy định pháp luật, hướng dẫn kỹ năng về bảo đảm trật tự an toàn giao

thông; cảnh báo các nguy cơ, nguyên nhân gây tai nạn giao thông để lái xe chủ

động phòng ngừa tai nạn.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ủy ban ATGT Quốc gia;

- Thường trực Tỉnh ủy;            (để báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, Phó CT UBND tỉnh (Đ/c Cảnh) (để chỉ đạo);

- Phó CVP UBND tỉnh (Đ/c Dũng) (để theo dõi);

- Các phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-11-17T14:25:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T14:24:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T14:24:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T14:27:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!